浙江省普通高校党建研究专业委员会
浙 江 教 育 报 刊 总 社

浙江省普通高校党建研究专业委员会
浙江教育报刊总社关于开展第七届
全省高校

“
最受师生喜爱的书记

”

选树宣传活动的通知

各高等学校 :

为深入学习贯彻习近平总书记在中国人民大学考察时重要讲

话精神,全面实施
“红色根脉强基工程

”,充分发挥先进典型的示

范引领作用,选树一批模范传承红色基因、践行初心使命的高校

基层党组织书记先进典型,进一步彰显榜样的力量,经研究,决

定组织开展第七届全省高校
“
最受师生喜爱的书记”

选树宣传活

动。现将有关事项通知如下。

一、选树范围

全省高校的二级学院 (系 )级党组织、基层党支部书记或副

书记。 (独立学院除同济大学浙江学院、上海财经大学浙江学院

外,由母体学校统筹考虑,不单独推荐 )

二、人选条件

推荐人选要求深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

1

义思想,坚守为党育人、为国育才的初心使命,坚定不移做
“
两

个确立”
的忠诚拥护者、“

两个维护
”
的示范引领者;坚决贯彻中

央和省委关于全面从严治党的部署要求,自 觉学习运用党的创新

理论 ,“政治强、业务强、管理强
”,模范履行党的建设工作职责 ,

积极推进高校
“四个融合

”
行动和

“
抓院促系、整校建强

”工程,在

党组织书记、副书记岗位上做出显著成绩;坚持党的群众路线 ,

善于做师生思想政治工作,坚持原则、公道正派、克已奉公、廉

洁自律,在师生群众中具有较高威信,深受师生喜爱。

三、选树名额

选树
“
最受师生喜爱的书记”10名 ,提名奖 10名 左右。

四、遴选方式

(一 )基层推荐。在征求广大师生党员意见的基础上,各高

校每校至多推荐 1名候选对象。各校党委要把好人选的政治关、

品行关、作风关、廉洁关,并征求学校纪委等意见,在 《全省高

校
“
最受师生喜爱的书记”

推荐表》的
“
学校纪委意见

”“
学校党委

意见
”
栏注明。

(二 )开展初选。邀请设区市教育局负责人、高校组织部门

负责人对基层推荐对象进行投票,经主办单位研究后,确定 30

名左右入围对象。

(三 )组织复选。在
“
教育之江”

微信公众号开设平台,展示

入围对象事迹材料,面 向社会投票遴选。同时,组建专家组进行

投票评选,遴选推荐 20名 左右入围对象。

(四 )确定人选。综合网络投票与专家组评选情况,确定最

终名单。

-2-

五、表彰宣传

(一 )2022年 6月 底,公布最终入选的第七届全省高校
“
最

受师生喜爱的书记”,并通过浙江教育报、“
教育之江”

微博微信

等进行宣传报道。

(二 )结合开展
“
党课开讲啦、人人做主讲

”活动,视情从最

终人选中择优,组织开展
“
身边榜样讲党课

”“
先进模范进校园

”
活

动,并纳入年度教育新闻人物报道评选。

六、其他

请各校将填报联系人信息表于2022年 5月 11日 前发送至省

委教育工委,电子邮箱:zzc88008962@12⒍ com。 将推荐对象的

推荐表及信息表于2022年 5月 20日 前按要求上传至浙江省教育

厅 党 建 项 目 申 报 评 价 系 统 。

网址: (https∶ //zwh泛 。犭edu.gov.cn/犭 cdu句 lw/-ilw~wad/#/)f,

联系人:组织处 施佳,电话:057卜88008921。

附件:l。填报联系人信息表

2.全省高校“
最受师生喜爱的书记”

推荐表

3.全省高校
“
最受师生喜爱的书记”

推荐信息表

浙江省 业委员会

( 此

自

`J 7辨 J
‘

`

·
c
·

J

.
入

△
氵

J
r

·
.
户

捂

`

△
”
卢

卜
u

十l△

.
J
︱

n
I
I
‘

二
Ⅱ

附件 1

填报联系人信息表

单位名称 姓名 部门及职务 手机 办公电话

注:请各校于2022年 5月 11日 前确定填报联系人 (每校 1名 ),并发送

此表至电子邮箱 zzc88008962@12⒍ com。

4

附件 2

填报单位 :

全省高校
“
最受师生喜爱的书记”

推荐表

姓名 l生另|J 出生年月 民族

学历
入 党

时间

参加工作

时 间

现任

职务

党内

职务

从事党务

工作年限

工作

单位

王

=百=

J盲
司肾

迹

(突 出感人事迹及闪光点,字数一般不超过 1000字 )

5

主

要

事

迹 (近五年曾受过何种奖励和荣誉称号,不多于 5项 ,请逐项审核确认后填报,并备好证书等

相关证明材料以备查 )

校

委

见

学

纪

意

(应 明确说明是否同意推荐 )

校

委

见

学

党

意 (应 明确说明是否同意推荐 ) (盖章 )

年  月 日

备 注

注:请正反面打印。

6

附件 3

联系人 :

全省高校
“
最受师生喜爱的书记

”
推荐信息表

联系方式:

姓 名 出生年月 入党时间 单位及职务 党内职务
从事党务

工作年限

近五年曾受过何种

奖励和荣誉称号

最受师生喜爱的主要理由

(写实,不超过 300字 )

按六位编码 :

女口197301

按六位编码 :

女口 199510

XX学校

XX学院 (部

门)XX教研

室 XX职务等

XX学校

XX学院

(部门 )

XX党组

织 XX职

务等

X年 (如 3年

5个月 )

时间由近到远,注明授奖

单位,突出分量最重的荣

誉,不 多于 5项 ,如 ,2019

年,被省委主题教育办公

室、省委组织部授予
“
浙

江省担当作为好支书
”

7